МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ИТАТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ИТАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 15»  мая  2015г.
   № 31
с. Итатка

О введении на территории Итатского сельского поселения особого противопожарного режима
       В связи с повышением пожарной опасности на территории Томского района,  руководствуясь статьями 19, 30, Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьей 4 Закона Томской области  от 12 октября 2005 года № 184-ОЗ «О пожарной безопасности в Томской области», в соответствии с постановлением Администрации Томской области от 28 апреля 2015 года № 144 а «О начале пожароопасного сезона 2015 года на территории Томской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести на территории Итатского сельского поселения с 08.05.2015г. особый  противопожарный режим.

2. Перевести органы управления, силы и средства территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера Итатского сельского поселения в режим повышенной готовности.

3. Совместно с участковыми уполномоченными полиции ОМВД по Томскому району (по согласованию) провести разъяснительную работу и внеплановые противопожарные инструктажи с населением, в первую очередь с гражданами, ведущими асоциальный образ жизни, престарелыми, инвалидами, безработными и многодетными семьями о мерах пожарной безопасности, правилах поведения при обнаружении пожаров, действиях при пожаре.
          4.  Запретить выжигание сухой растительности на территории Итатского сельского поселения на земельных участках из состава земель сельскохозяйственного назначения, а также на земельных участках из состава земель населенных пунктов, расположенных в территориальных зонах сельскохозяйственного использования.

5. Осуществить мероприятия, исключающие возможность переброса огня от природных пожаров на населенные пункты и объекты экономики (опашку, противопожарные разрывы, уборку сухой растительности, мусора).

6. Организовать силами администрации, членов добровольных пожарных дружин и населения патрулирование населенных пунктов и прилегающих к ним территорий.

7. Обеспечить беспрепятственные подъезды к зданиям, строениям и сооружениям, а также к источникам противопожарного водоснабжения.
8. Провести проверки состояния наружного противопожарного водоснабжения, принять меры по приведению их в исправное состояние.

9. провести проверку жилых домов, временных жилых строений, мест возможного проживания лиц, ведущих асоциальный образ жизни.

10. привлечь дополнительные силы и средства на предупреждение чрезвычайной ситуации в лесах, возникших вследствие лесных пожаров, согласно планам тушения лесных пожаров на территории Корниловского лесничества на 2015 год.
11. уточнить планы эвакуации граждан из населенных пунктов в безопасные места.

12. ограничить на период действия особого противопожарного режима использование гражданами зон отдыха, расположенных в лесах либо вблизи от них.

13. организовать постоянное взаимодействие между администрацией  поселения  и Единой дежурно-диспетчерской службой Администрации Томского района по телефону 40-11-22.

          14.   Управляющему делами Порошиной С.М. опубликовать настоящее постановление через печатное издание «Информационный бюллетень» Итатского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Итатское сельское поселение» в сети Интернет.

15. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения
(Глава Администрации)                                                      В.Ю. Бебек

Ултсун Т.Б.

959-323